

KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek.

Dnia 16 (28) Lutego 1859 Roku.

№ 56.

Jutro, ŚŚ. Albina Bisk: i Antoniny M.

NOWINY DWORU. — Z Petersburga. — W d. 3 (15) Lutego, Baron v. Werther, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny N. Króla Pruskiego, miał zaszczyt być przyjętym przez NAJJASNIEJSZEGO CESARZA, na audjencji pożegnalnej.

Rada Administracyjna Królestwa udzieliła podziękowanie Assesorowi Honorowemu Biura Naczelnika Powiatu Mławskiego *Salmsowi* i Wójtowi Gminy Rządowej Mława *Pączkiewiczowi*, za gorliwe wykonanie wydaných im zarządzeń, skutkiem którego objęci zostali zbrodniarze, dopuszczający się na pograniczu Powiatu Mławskiego, kradzieży koni i innych przedmiotów.

J.W. Jenerał-Major *Jolszyn*, Naczelnik 3-go Okręgu Korpusu Żandarmerji, powrócił z Piotrkowa.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do dnia 25/27 Lutego r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 69; na które, tudzież na dawniejsze, w 441 wnioskach, złożono rs. 5,802 kop: 60. Na żądanie 127 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rs. 12 kop: 55), rs. 5,136 k. 49 1/2, i umorzono książeczek oszczędności 45. Przeważa Uczestników 13,326, posiada kapitał rs. 707,137 kop: 74.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. *Maliszewskiego*, Assesora Koll.; Doktora Medycyny; tudzież P. *Furs*, Majora Wojsk CESARSKO-Rossyjskich, ażeby w interessach własnych zgłosili się do Zarządu Policji, lub obecne swe zamieszkania wskazali.

Jutro, jak już donieśliśmy, jako w siódmą smutną rocznicę śmierci ś. p. Emilji z Błeszyńskich *Brobek*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne o godzinie 11tej z rana, w Kościele *Powązkowskim*; na które w smutku pozostały Mąż wraz z Synem, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

August *Ristow*, Majster Piekarski, po długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj przeniósł się do wieczności. Stroskana Żona z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz. 3ej, z Kaplicy Ewang.-Augsburg.; na smętarz tegoż Wyznania.

Figura **CHRYSTUSA** wstępującego na Golgotę, która zdobi ganek Kościoła Sgo KRZYŻA, jest już oświeconą stale w porze nocnej, przez dwie latarnie rzucające dokładnie światło na taką. Oświetlenie to podnosi jeszcze efekt tego rzeźbiarskiego dzieła, które odznacza się zaletą i czyni zaszczyt P. *Pruszyńskiemu*, b. Uczniowi Szkoły Sztuk Pięknych.

Kommissja Archeologiczna przy Muzeum Wileńskiem liczy obecnie Członków Rzeczywistych 76, Członków, Protektorów 18, Honorowych 28, Członków współpracowników 41; ogółem 163.

Zaledwie ostatni zeszyt *Więca*, ofiarowanego Sta: *Jachowiczowi*, opuścił prasę, już pierwsza edycja pisma tego, w xiegarni wydawcy (P. *Błaszkwskiego*) jest prawie zupełnie wyczerpaną. Na żądanie, ma wyjść drugie wydanie, a to w skróceniu, aby każdy mógł nabyć

ten dar narodowej wdzięczności. Z 3em tomów *Więca*, sprzedawanych po rs. 4 kop. 50, artykuły bardziej ogół obchodzące, utworzą tom jeden, liczący około 30 arkuszy druku. Tytuł jego będzie: *Niezapominki z Więca, dla Sta: Jachowicza uwitego*. Do pokrycia kosztów druku, papieru i innych wydatków, potrzeba około 500 przedpłacicieli. Skoro liczba ich dojdzie do 250, natychmiast druk się rozpocznie. Prenumeratę po rs. 1 k. 50 za egzemplarz, przyjmuje xiegarnia wydawcy, P. *Błaszkwskiego* (w Warszawie, w kamienicy Szpitala S. ROCHA, naprzeciw Sgo KRZYŻA). Nazwiska przedpłacicieli drukiem ogłoszone będą. — W imieniu opieki, Andrzej *Zamojski*.

Styczeń r. b. pod względem stanu powietrza, znacznie się różnił od lat innych; zwykle miesiąc ten bywa u nas zimniejszy, w tym roku przeciwnie, był łagodny, słotny, jakby jesienny, o 3°, 3 stop: R. cieplejszy niż zwykle, a nawet cieplejszy o 3,17 stop: R. od Listopada, a o 0,82 stop: od Grudnia r. z., co jest przeciwnem zwykłemu zmniejszaniu się temperatury. W pierwszych dziesięciu dniach był pogodny i zimny, w następnych 21, niepogodny, wilgotny, ciepły i w deszcz obfity, w ogóle niepogodny i słotny. Średnia temperatura całego miesiąca wynosi 0,91 stop: R., niżej zera, w stanie normalnym zaś temperatura wynosi — 3,22 stop: R. niżej zera. Największe ciepło dochodziło 4,9 stopni d. 31 po południu, największe zimno 11,3 stopni w nocy z d. 8 na 9. Średnia wysokość barometru miesięczna jest 27 cali 10,52 lin: par: o 1,47 lin. par: większa niż zwykle; najwyżej barometr dochodził 28 cali 4,58 lin: par: d. 9 z rana; najniżej 27 cali 2,36 lin. par: d. 12 po południu. Trzy dni: 10, 11 i 12, odznaczały się szczególnym i niezwykłym w tej porze stanem powietrza, były bowiem ciepłe, słotne, wietrzne jakby w miesiącu Marcu; wicher silny zachodni wiał bez przerwy przez trzy dni i trzy noce. W kilku miejscach Królestwa: jak w Lublinie, Zamościu, Władysławowie i innych, dały się słyszeć grzmoty przy błyskawicach, a nawet w Zamościu i Sokalu piorany uderzały, co w tej porze jest u nas zjawiskiem nadzwyczajnem. Przez trzy dni: 20, 21 i 22, panowała w Warszawie mgła nadzwyczaj gęsta przy zupełnej spokojności i ciepłem powietrza. Wilgotność powietrza średnia miesięczna jest 94 na 100, blisko o jedną setną mniejsza jak zwykle. Ilość wody spadłej z deszczu i śniegu, wynosi co do wysokości 31,3 linii par: o 16,67 lin: par: więcej niż w stanie normalnym. Dni pogodnych było 2, na pół-pogodnych 6, pochmuranych 23, dni deszczu 10, śniegu 9, gradu 1, mgły 6, wicherów mocnych 19. Wiatr panujący, zachodni. Stan elektryczności atmosferycznej co do jej natężenia, średni miesięczny jest 19,5 stopni; największe natężenie dochodziło 30 stopni d. 8, 10, 20, 23, 30; najmniejsze 0 stopni d. 28. Dnia 5, 8, 25, 27, pokazywały się plamy na Słońcu. Wysokość wody na r. Wiśle największa dochodziła stóp 6 cali 10 d. 27; najmniejsza stóp 4 cali 0, d. 9, 10, 11, 12.

Nabożeństwo Wielko-Postne, Warszawa, w drukarni Jana *Paurskiego*, 1859 roku. Serdeczna pobożność, zwróciła uwagę i na wydawnictwo polskich książek do Modlitwy, na ulepszenie w nich pod względem zewnętrznym nawet. Przed kilku dniami, w nowej drukarni *J. Paurskiego*, na *Alexandrii*, wyszło: *Nabożeństwo Wielko-Postne*. Treść książki wszystkim nam Katolikom dobrze znana; znajdujemy tam bowiem: Rozmyślenia Męki PAŃSKIEJ, czyli Gorzkie żale, Supplikacje, Pieśni przy Processji, Nabożeństwo Passyjne, Drogę Krzyżową, Modlitwy o Męce PAŃSKIEJ Wielko-Tygodniowe i przy Grobie PAŃSKIM; oraz Pieśni na cały czas Postu. Wszystkie ten zbiór Modlitw w tem wydaniu, troskliwie, bez żadnych zmian, bez dodatków, po staremu zachowany; z tą tylko różnicą, że dotychczas obfity skład Nabożeństwa Wielko-Postnego rozdzielono na dwie i 3 książeczki, w wydaniu zaś obecnem wydrukowano je razem w zupełności, przez co uczyniono książkę właściwszą i dogodniejszą. Do zewnętrznych przymiotów dziełka tego należy: papier biały, druk wyraźny i czysty, urozmaicony kilku stosownymi do treści Modlitw obrazkami. Nadto przy stacjach pomieszczono 16 rycin poprawnego rysunku, i starannego odbicia, wyobrażających całą Mękę CHRYSTUSA PANA. Cena tej książeczki oznaczona tylko kop: 10.

L. F. Leclerc, Nauczyciel prywatny w Warszawie, napisał w języku francuzkim *Poemat* w 3ch pieśniach wierszem, obejmujący życiorys *S. WINCENTEGO à Paulo*, wraz z ustępem o życiu *Xiedza Baudouin*, Założyciela Szpitala DZIECIĄTKA-JEZUS w Warszawie. *Poemat* ten w tych dniach wyszedł z druku, własnym nakładem *P. Leclerc*, i jest do nabycia, w księgarni *Dzieł Religijnych XX. Misjonarzy*, i w księgarniach: *Gebethnera*, przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście*; *Sennewalda*, przy ulicy *Miodowej*, i *Wende* przy ulicy *Senatorskiej* w Warszawie; za cenę jednego rubla, z ustąpieniem 25 kop: na ubogich.

Karnawał w tym roku w Łowiczu, bardziej ożywiony jak lat poprzednich, bo prócz Teatru, jest także Panorama (z Warszawy), urządzona w hotelu *Warszawskim*, gdzie każda osoba za kop: 20, ogląda widoki, i wygrywa jeszcze jaki fant.

Koniec tegorocznego karnawału, przypada w dzień Śgo *JANA Bożego*, koniec karnawału w zwykłe wesoło zakończamy grzecznie mówiąc po warjacku. Złośliwi twierdzą że raz przynajmniej na dzień właściwy, ostatni dzień karnawału przypadł. (Wiadomo, że pod tym wezwaniem jest Szpital obłąkanych w Warszawie).

Komitet Resursy Kupieckiej, ma honor zawiadomić Członków tego zgromadzenia, tudzież ich rodziny, że ostatni wieczór tańczący tegorocznego karnawału, ogłoszony dotąd na Sobotę dnia 5go Marca r. b., mieć będzie miejsce w Poniedziałek 7go Marca, a to dla tem większego zapewnienia jego powodzenia. Bilety na ten wieczór wydawane będą w podobny sposób i podług tych samych zasad jak dotąd przez delegowanych Członków Komitetu, a mianowicie w Sobotę od godz: 3ciej z południa do Teju, i w Poniedziałek od godz: 3ciej do 6tej wieczorem.

Wczoraj nader licznie zebrała się Publiczność na przedstawieniu magicznem *P. Belickiego*, w sali gmachu *Warsz: Tow: Dobroczynności*, a oceniając zręczność

Magika, zaszczycała go 3-krotnem przywołaniem. — *Jutro* o 5tej wieczorem, na powszechne żądanie *P. Belickiego* ponowi swe przedstawienie.

P. M. Epstein Magik i brzucho mówca, w przejeździe swoim do Cesarstwa zatrzymał się na kilka dni w Lublinie, gdzie w Teatrze miejscowym z dniem 27 b. m. rozpoczął swoje przedstawienia.

Co usłyszymy na mieście, to się z Czytelnikami naszymi dzielimy. Otoż słyszeliśmy najpierw: o zamiarze wykonania w sposobie koncertu całej opery przez amatorów, to znów o zamiarze odśpiewania *Oratorium*.

Jest do sprzedania z wolnej ręki, obraz olejny melowany, dużych rozmiarów, w ramach złoconych, przedstawiający *Belizaryjusza*, Wódza Rzymskiego; wiadomość na *Nowem-Mieście* Nr 315, na dole po lewej stronie.

Kukiernia pod firmą *P. Łaskiego* przy ulicy *Żabiej* od lat kilku eksystująca, obecnie nabyta została przez *P. T. Brzuchoskiego*, który wszelkich z swej strony dołoży starań, aby wymaganiom Publiczności zadość uczynić.

Oziminy się już pokazały, trawka poczyna się zielenić i gdzie-niegdzie widać pączki na krzakach np. bzu; tak przynajmniej donoszą nam z pod Warszawy. Należy się przeto obawiać mrozu, aby je nie zniszczył.

Wzeszły Piątek, na targach *Warszawskich* i *Pragskich*, płacono: żyta czet: rs. 4 k. 45¹/₂, pszenicy rs. 9 kop: 10, jęczmienia rs. 4 kop: 55, owsa rs. 3 kop: 73, masła pud rs. 8 k. 50, słoniny pud rs. 4 k. 60, kartofli czet: rs. 1 kop: 56. — Sprowadzono w dniu 25 b. m. na targ *Pragski*: z Cesarstwa bydła rassy stepowej sztuk 545, z opasów w Królestwie sztuk 71, z Królestwa bydła rassy krajowej sztuk 321; w ogóle sztuk 937, wieprzy 720, cieląt 890; z tych zakupiono na miejscową konsumcję: wołów sztuk 834 wieprzy 510, cielęta wszystkie; na liwerunek wołów sztuk 27; z bydła rassy swojskiej wyprowadzono w różne miejsca Królestwa sztuk 54, na chów do Warszawy i *Pragi* sztuk 13, pozostało remanentem wołów sztuk 9.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po *Balecie Wesele w Ojcowie*, *Panna Anna Straus*; po *Tańcach Perskich*, *Panna Anna Straus* i *Pan Mewnier* po 2-kroć. W Teatrze *Rozmaitości*, po *Komedji Niedorostek*, *Pani Ziemińska* 7-kroć, *Panna Gąsowicz* 4-kroć i *Pan Chomanowski* 3-kroć; po *Komedji Chłopi* *Arystokraci*, *Pani Kurejuż* 3-kroć, *Panna Ziwołka* 2-kroć. oraz *PP: Panczykowski, Karasiński, Świeszewski, Koehler* i *Ostrowski*.

Donosimy Czytelnikom naszym, iż *Fromage de brie* świeży, *Szproty duńskie* i *Kwiczoły z Tatrów*, otrzymał znowu handel *P. Józefa Stoczkiewicza*, przy ulicy *Miodowej* Nr 486.

W dniu zaonegdajszym na targach, odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, bez podatku, rs. 1 k. 22¹/₂ za garniec kop: 40.

Kurs onegdajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 40; za *obligi Skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 38, dają rs. 90 kop: 88, wartość kuponu rs. 1 kop: 62¹/₂; za *bilety zastawne IIIgo Okresu*, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 89, dają rs. 14 kop: 86, wartość kuponu kop: 10¹/₂.

Dziś od godziny 5ej po południu nastąpi w salonie Dolny Szwajcarskiej, ze współdziałaniem orkiestry Pa-
na E. Bach, wielkie przedstawienie *Albinosów* i *Dzi-
kich ludzi*, podczas którego *Albinosy* odznaczają się
w śpiewie i grze na gitarach; zaś *Dzicy ludzie* odbędą
różne tańce, skoki, muzykę afrykańską, nadzwyczajną
z sobą walkę i skonsumują żywych gołębi. Wreszcie
dla ułatwienia możności widzenia jeszcze tych ludzi,
przed ich z Warszawy wyjazdem, okazani oni będą jutro
raz jeden i ostatni, lecz przy niższej cenie wejścia, ja-
ka na pierwsze miejsce po kop: 32¹/₂, a na drugie po
kop: 15 od osoby, została oznaczoną.

ANGLJA. Londyn, 21go Lutego. — Onegdaj był o-
biad u dworu. Pomiedzy zaproszonymi Gośćmi znajdo-
wali się: Ambassador Francuzki wraz z Małżonką, Lord
i Lady Derby, Lord Kanclerz z Małżonką, Lord Lyons, i
Xiąże Cambridge. — Lord Lyons, następca Lorda Na-
pier w Washingtonie, odjeżdża dziś z Liverpool na swą
posadę. — Dziś nadeszła tu wiadomość o zgonie Xięcia
Buckingham. Urodził się on 1797 r., zasiadał w Gabi-
necie Sir R. Peel, jako Strażnik Tajnej Pieczęci, ale
od 10 lat usunął się z widowni politycznej, zajmując
się ogłoszeniem swych papierów familijnych, rzucając
się głośno światło na historje pierwszych lat 30tu bie-
żącego stulecia. Tytuły zmarłego odziedzicza syn, do-
tychczasowy Margrabia Chandos. — W Liverpool, w ze-
szły Czwartek, przedstawiono na miejscowym teatrze,
z wielkiem powodzeniem dramat, utworu Kardynała
Wiseman. — Dotychczasowy Arcybiskup Irlandji, Dr
Cullen, ma otrzymać godność Kardynalską, ale nie wróci
już do Irlandji, lecz pozostanie w Rzymie, przy tam-
tecznej propagandzie. — *Times* donosi co następuje:
Lord Cowley, Poseł Królowej przy Dworze Cesarza
Napoleona, przybył tu w Sobotę wieczorem, na żąda-
nie Gabinetu. Słychać, że nadchodzące tu od dni kilku
z łądu stałego doniesienia, nie są bynajmniej zaspoka-
jające. Lord Cowley za dni kilka powraca na swe sta-
nowisko. Nie potrzebujemy przypominać naszym czy-
telnikom, że konferencje w przedmiocie Xięstw Naddu-
najszych, mają się zgromadzić w Paryżu, i że prawdopodobnie
Lord Cowley, dla tego tylko powołany został do Lon-
dynu, aby odebrać stosowne instrukcje co do postępo-
wania swego na tych konferencjach. — W Irlandji zwi-
nięto obóz pod Currah. Jest to początek zmniejszenia
stojącej tam armji. — Sir J. Ramsden, został dziś bez
opozycji wybrany z West-Biding, w York-Shire. (N.
Pr: Ztg).

Londyn, 22go Lutego (teleg.). — Na dzisiejszem po-
siedzeniu Izby Niższej, zapowiedział Lord Palmerston,
że w przyszły Piątek, pragnie zwrócić uwagę Izby, na
położenie rzeczy na lądzie stałym, o ile Rząd wcześniej
nie zakomunikuje jakich uspokajających wiadomości
w przedmiocie zachowania pokoju. (N. Pr: Ztg).

Lord Cowley miał wczoraj konferencję z Hr: Derby,
w jego mieszkaniu urzędowym. — Wiadomość o skonie
Xięcia Buckingham, była myłą. Xiąże był niebezpie-
cznie obory, ale obecnie ma się lepiej. — Sir Henry
Storks, nowy Lord Nadkomissarz Wysp Jońskich, od-
płynął 14go b. m. na parostatku *Caradoc* z Malty do
Korfu. — Admiralicja rozkazała rozpocząć bezzwłocznie
na warsztatach w Chatham, budowę dwóch wielkich pa-

rostatków linjowych. — Na dzień 4ty Marca zapowie-
dziana jest w Manchester wielka demonstracja przeciw
P. Bright i jego planom reformy. Jest to już druga te-
go rodzaju demonstracja, urządzona w samem Manche-
ster. — *Times* i *Morning Chronicle* pochwalają zapo-
wiedziane na Piątek przez Lorda Palmerston rozprawy
względem kontynentalnego położenia rzeczy, jako sto-
sowne, i wynurzają nadzieje, że postępowanie Lorda nie
jest wywołane jedynie samolubną polityką stronnictwa.
(St: Anz).

Londyn, 24go Lutego, (telegram). — Podług wiaro-
godnych pogłosek, Lord Cowley wczoraj wieczór wyje-
chał do Wiednia, aby osobiście zakomunikować tam-
tecznemu Rządowi przyjacielskie rady Anglii. (St: Anz).

AUSTRIA. Wiedeń, 22go Lutego. — Ograniczenia co-
do wyprowadzenia koni z Państwa Austrjackiego przez
granicę południową, rozciągnięte obecnie zostało i na
muły. — Dziś ukończony został w Budzie proces prze-
ciw słynnemu rozbójnikowi Węgierskiemu, *Rosza San-
dor*. Skazany on został na śmierć przez powieszenie. —
(N. P. Z).

AZJA. — Korrespondent *Timesa* w Bombay, otrzymał
od P. Russel z Lucknow telegram następny, datowany
21go Stycznia: 14go b. m. powstańcy pod dowództwem
Nurput-Singha, zostali odparci, właśnie kiedy siłą chcie-
li się wdrzeć do Rohilkund. *Walpole* rozproszył ich, po-
łożywszy na placu 300 trup, a między tymi swego da-
wnego nieprzyjaciela, *Nurput-Singha*. Lord Canning,
opuścił Allahabad, i miał 22go przybyć do Kalkuty. —
(St: Anz).

FRANCJA. Paryż, 22go Lutego. — Wczoraj w Sena-
cie, Hr: Casabianca, złożył raport w przedmiocie 3ch
postanowień Seatu, a mianowicie co do podwyższenia
dotacji Xiążąt i Xiężniczek rodziny Cesarskiej, co do po-
krycia kosztów zaślubin Xięcia Napoleona, i co do ozna-
czenia pensji wdowiej dla Xiężny Klotyldy. Narady od-
łożono do następnego posiedzenia. — Komissja Rady
gmianej miasta Lille, przyjęła plan rozszerzenia tego
miasta i założenia nowych ulic, placów i bulwarów.
— Okręt wojenny Rossyjski *Sinopa*, przybył do Tulo-
nu. — *Presse* donosi, że na wyspach *Mauritius* i *Reu-
nion*, panowało wielkie oburzenie, z powodu zatrzyma-
nia parostatku francuzkiego *Mascareignes* przez paro-
wiec Angielski, i zmuszeniu pierwszego do przedstawi-
nia swych papierów. Kapitan Angielski chciał nawet
wejść na pokład statku francuzkiego, ale mu tego ener-
gicznie wzbroniono. (St: Anz).

Od wczoraj wyszło 4 broszur, traktujących obecne
polityczne położenie Europy, a mianowicie kwestję Wło-
ską. — Rząd Piemontski podobno zamówił we Francji
30,000 par trzewików, i takąż liczbę płaszczów żołnier-
skich. — Z Rzymu donoszą, że tam zajmują się forma-
cją pułków Szwajcarskich, i że Członkiem Komissji do
tego mianowanej, jest Jenerał *Goyon*. Bacząc jednakże
na stosunki, istniejące obecnie między Stolicą Apostol-
ską, a Rządem Francuzkim, wiadomość tę przyjmować
należy z niedowierzaniem. — Xiąże Napoleon z mał-
żonką, zwiadał warsztaty tkackie, poruszone elektry-
cznością, wypalazku P. Bonelli, Inżynjera Sardyńskiego.
Xiąże wieszował wypalazcy. (In: Bel.).

Paryż, 24go Lutego (tel.). — Dsiejjszy *Constitu-
tionnel* donosi, że Lord Cowley został powołany do

Londynu, aby jak słycać, naradzić się z Ministerstwem o kwestjach, któremi się mają zająć na nowo konferencje. Z Londynu piszą, że Lord *Cowley*, po ostatecznej naradzie z Lordem *Derby*, wyjechał wprost do Wiednia. Senat zatwierdził dotacje dla Xięcia *Napoleona*. (St: A.)

HISZPANJA. Madryt, 17go Lutego. — Gazeta urzędowa i dziś, podobnie jak od doś kilko, napełniona jest adresami opatrzonemi mnóstwem podpisów z Wyspy *Kuba*. W adresach tych mieszkańcy protestują przeciw sibiusterskiej polityce Stanów Zjednoczonych, i oświadczają się z trwaniem przywiązaniem do Królowej i kraju macierzystego. — Z *Tangeru* 9go Lutego donoszą, że *Konul Angielski* taweczny zawarł traktat pokoju między Hiszpanją i Marokko, na mocy którego Hiszpanja otrzymuje zadość-uczynienie. (St: Anz:)

PORTUGALJA. Lizbona, 17go Lutego. — Izby, w Komitecie Tajnym, roztrząsają konkordat mający być zawartym ze *Stolicą Apostolską*. (N. P. Z.)

SERBIA. Belgrad, 14go Lutego. — Wczoraj Deputowani byli tu ugaszczani kosztem Xięcia. W uczcie tej, oprócz 500 Deputowanych, brało udział do 1,000 osób. Dziś odbyło się ostatecznie Zgromadzenie Deputowanych, ale tylko w celu pożegnania się. Wielu zaraz wraca do domów, inni wyjeżdżają jutro parostatkami, a pozostaje tylko 34 *Meżów* zaufania. Niektórzy Deputowani nie są zadowoleni z rozwiązania Skupczyny, z powodu, że jeszcze jest wiele niezakończonych spraw kraju, i że *Xzę Miłosz*, nie zatwierdził wszelkich jej postanowień. Zresztą niezadowolenie wywołało także tę okoliczność, że między mianowanymi już przez Xięcia jedenastu Senatorami, znajduje się 5ciu dawnych, gdy tymczasem Skupczyna zadekretowała dymisję wszystkich dawnych Senatorów. Powszechnie poczujątą to za lekceważenie postanowień Skupczyny przez *Miłosza*. (N. Pr: Ztg.)

WŁOCHY. — Podług doniesień *Timesa*, Xięca *Parmy* zawarła z Rządem Austrjackim w Wiedniu traktat, na mocy którego wojska Austrjackie, w razie wojny, zając mają wszystkie twierdze w Xięztwie. W ten sposób zatem upada prawdopodobieństwo przymierza pomiędzy *Parmą* i *Piemontem*. (N. P. Z.)

Turyń, 22go Lutego, (telegram). — Kawaler *Massimo d'Azeglio* udaje się z szczególną misją do Rzymu, do Xięcia *Walji*, któremu Król Sardyński udzielił Order *ZWIASTOWANIA*. — Arcy-Xiążę *Max-Ferdynand* udał się do *Wenecji*. (N. P. Z.)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Górecki Ign: Sędzia *Pok*: z *Kałużyna* nr 1072; *Xiędz Kosmelski* *Wiktor Plehan* z *Kramska* nr 367/8; *Pawlikowski* *Rar*: Doktor z *Radomia* nr 1255.

Wyjechali: *Blum* *Stan*: Doktor do *Brześcia Lit*; *Lubowidzki* *Ant*: Ob: i *Lempicki* *Lud*: Ob: do *Seroczyna*; *Rostworowski* *Gabriel* Ob: do *Lopacinka*.

Przyjechali koleją żelazną: *Choiński* *Tymot*: Rektor *Gimnaz*: z *Poznańa* 625; *Lanckorońska* *Alex*: Hr: z *Krakowa* nr 625.

Wyjechali koleją żelazną: *Leskow* *Lubow* *Wdowa* po *Radcy* *Kolegjalnym* do *Paryża*; *Wężyk* *Józ*: Ob: do *Krakowa*.

DONIESIENIA.

Gorzelnicy z dobrymi świadectwami, potrzebny jest na wieś, odległą od Warszawy wiorst 9. Życzący tego miejsca, zgłosić się do pałacu b. *Mostowskich*, przy ulicy *Przejazd*, gdzie od miejscowego *Szwajcara* powzięcie wiadomość.

OBIAD składający się z 4ch potraw, kosztuje kop: 20, miesięcznie rs. 5 kop: 40, porcje po cenach znizonych, oraz każdodziennie od godziny 10ej z rana, dostać można **PIECZE**NI świeżo z różną, a w *Niedzielę* i *Czwartek* **FLAKOW**, przy ulicy *Rymarskiej* Nr 737/8, dawniej pod **ZŁOTĄ GRUSZKĄ**, a dziś pod **KOMETĄ**, w nowo otwartym Zakładzie **Piwa BAWARSKIEGO** i **NADZWYCZAJNEGO**. — **F. G.**

Ostateczne przysądzenie **NIERUCHOMOŚCI** Nr 272, w mieście *Lowiczu*, przy ulicy *Rynek Nowego-Miasta* położonej, odbędzie się w *Trybunale Cywilnym* w *Warszawie*, w *Wydziale I*, przed *W. Polaskim* Sędzią delegowanym d. 2 (14) *Marca* 1859 r. o godzinie 5ej z południa. *Licytacja* zaczyna się od sumy rs 5,205 kop: 96, wadium oznaczone jest na rs. 900. Warunki przejrzane być mogą u *Pisarza Trybunału Wydziału I*, i *Zygmunta Krzyskiego* *Adwokata*, w *Warszawie* pod Nr 489 lit: C zamieszkałego sprzedaż w drodze *działów popierającego*.

Z powodu zaszyłych okoliczności, jest do odstąpienia w każdym czasie **SLEEP** *Norymberski* i *Wiktuałów*, z przynależnemi do niego *kwizytami*, oraz **BILLARD** nowy z przynależnemi do *Bawarii* należącymi w obszernym mieszkaniu. *Wiadomość* w *Sklepie Wiktuałów* przy ulicy *Sto-Rzyzkiej* Nr 1344.

Z powodu śmierci *Piotra Macińskiego*, *Kupca Handlu Wina* w *Kaliszu*, *Sukcesorowie* apraszają wszystkich *dłużników*, aby należności z *Xiąg Handlowych* i *Rewersów* przypadające, raczyli *dobrowolnie zapłacić*, na ręce *Administratora spadku* *Wgo Stanisława Kruszewskiego* *Pomocnika Naczelnika Komory* w *Skólsku*, lub na ręce *Wgo Bille*, *Patrona* w *Kaliszu*, do odbioru upoważnionego. *Przytem* zawiadamia się, iż **HANDEL WIN** w *Kaliszu*, w różnych gatunkach i w znacznej ilości, po *Piotrze Macińskim* pozostałych, otwarty został pod *Administracją Marcellina Macińskiego*, i sprzedaż odbywa się za odstąpieniem kupującym pewnego procenta. — *Kalisz* dnia 8 *Lutego* 1859 roku. — *M. M.*

KONICZYNA z ostatniego zbiorn, w *pleknym grubym ziarnie*, do *sprzedania*, przy ulicy *Seatorskiej* Nr 468, *naprzeciw Reformatów*, w *drugim dziedzińcu* nad *bramą*, *2gie piętro*, *wchodzące na prawo*; tamże do *zbycia* *garderoba damska*, *futra damskie*, *meble*, *dywan*, *skóra losiowa*, *plachta na pojazd*, *szory używane* i *inne drobne rzeczy* do *gospodarstwa służące*.

Jest do *wydzierżawienia* posiadłość **MARÓWKI**, *włók* 10, *Młyn* 3 *gankowy* i *Propinacja*, 4 *mile* od *Warszawy*, *milka* od *stacji Drogi Żelaznej Grodzkiej*; *wiadomość* można *powziąć* u *Jana*, na *dole*, przy *ulicy* *Nowy-Świat*, Nr 1253, *nowy* 49.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła stopni 5. Dziś rano wysokość wody na *Widle*, stóp 5 cali 0. (W mierze). **TEATR WIELKI**. *Jatro*, *Sędziwoj*.

POWOZY z kołmi i *liberją* *prywatną*, do *wynajęcia* *Każdego* czasu, na *Krako-Przedm*: N° 390, w *domu* *PP. Wizytek*.

CYRK HINNEGO *codziennie* o 5ej *wieczorem*, w *Ujeżdżalni* przy *ulicy* *Królewskiej*.

Dziś i *codziennie* od 6 *wieczorem*, w *Zakładzie* *Piwa* *Bawarskiego* przy *ulicy* *Seatorskiej* w *pałacu* *Blanka*, *przybyłe* *Towarzystwo* z *Berlina*, pod *dyrekcją* *P. Klejnschmidt*, będzie *przedstawiać* *rozmaite* *utwory* *humorystyczne*.

Jutro w *NOWEJ* *ARRADII*, przy *ulicy* *Mokotowskiej* pod Nr 1664, *dany* będzie *BAL* *Towarzystwi*. *Orkiestra*, *doborowa* *grać* będzie. — *Jedzenia*, *Napojów* i *Chłodników* *dostać* *można*. *Dorożki* *zamówione* *odwozić* *będą*.

Ostrygi Ostendzkie, *codziennie* *świeżo*, u *Tomasza Czabau*, w *gmachu* *Teatralnym*; — *dla* *konsumentów* w *Handlu* *po* *kop: sztuka*.

OSTRYGI *codziennie* *nadchodzą* do *Handlu* *Leona* *Kruskiego*, przy *ulicy* *Leszno* *wprost* *Rymarskiej*. *Sztuka* *po* *kop: 4*.